Municipio de Zapopan, Jalisco.
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre del 2025
(Cifras en Pesos)

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

$125,637,430.95
$0.00
$4,430,081.36
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$94,851,937.53
$0.00

$832,794,284.65
$1,080,999,644.26
$0.00
$12,836,752.93
$0.00

$0.00

$0.00

Origen Aplicacién
ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes $0.00 $325,566,196.61
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes $0.00 $3,814,457.45
Derechos a Recibir Bienes o Servicios $0.00 $11,772,450.18
Inventarios $0.00 $0.00
Almacenes $0.00 $0.00
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes $0.00 $0.00
Otros Activos Circulantes $0.00 $0.00
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo $41,720,833.06 $0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo $271.20 $0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $0.00 $871,400,455.65
Bienes Muebles $0.00 $828,536,341.89
Activos Intangibles $0.00 $39,440,000.00
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes $375,343,452.47 $0.00
Activos Diferidos $0.00 $0.00
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes $0.00 $0.00
Otros Activos no Circulantes $0.00 $22,863,220.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$102,429,638.30

$0.00
$0.00
$117,011,695.49
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$245,780,232.84
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, s

N

C.ClaudialﬁI\ria Bello
Jefe de Unidad Departamental B.- Unidad de Cuenta Publica

ONDE"

4 /ﬁ//‘{g
g . Z /7
W Z )
A =~ C. Gustavo Alfredo Gonzélez Pacheco

Director de Contabilidad




