



Municipio de Zapopan, Jalisco.
Estado de Cambios en la Situación Financiera
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre del 2025
(Cifras en Pesos)

	Origen	Aplicación
ACTIVO		
Activo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	\$0.00	\$325,566,196.61
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$0.00	\$3,814,457.45
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$0.00	\$11,772,450.18
Inventarios	\$0.00	\$0.00
Almacenes	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00
Otros Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00
Activo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	\$41,720,833.06	\$0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	\$271.20	\$0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00	\$871,400,455.65
Bienes Muebles	\$0.00	\$828,536,341.89
Activos Intangibles	\$0.00	\$39,440,000.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	\$375,343,452.47	\$0.00
Activos Diferidos	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00
Otros Activos no Circulantes	\$0.00	\$22,863,220.00
PASIVO		
Pasivo Circulante		
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$125,637,430.95	\$0.00
Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	\$4,430,081.36	\$0.00
Títulos y Valores a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Provisiones a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo	\$0.00	\$102,429,638.30
Pasivo No Circulante		
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.00	\$117,011,695.49
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Provisiones a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido		
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Donaciones de Capital	\$94,851,937.53	\$0.00
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	\$0.00	\$0.00
Hacienda Pública/Patrimonio Generado		
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	\$832,794,284.65	\$0.00
Resultados de Ejercicios Anteriores	\$1,080,999,644.26	\$0.00
Revalúos	\$0.00	\$245,780,232.84
Reservas	\$12,836,752.93	\$0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$0.00	\$0.00
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
Resultado por Posición Monetaria	\$0.00	\$0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	\$0.00	\$0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C. Claudia Gloria Bello
 Jefe de Unidad Departamental B.- Unidad de Cuenta Pública



C. Gustavo Alfredo González Pacheco
 Director de Contabilidad

**DIRECCIÓN DE
CONTABILIDAD**